UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:           /UBND-NV
V/v tiếp tục rà soát, bổ sung, hoàn

thiện Danh mục cơ quan, tổ chức

hành chính, sự nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Các ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy;

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể CTXH huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Các đơn vị trường học thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 894/SNV-TCBC ngày 04/7/2023 của Sở Nội vụ

tỉnh Lai Châu về việc tiếp tục rà soát, bổ sung, hoàn thiện Danh mục cơ quan, tổ

chức hành chính, sự nghiệp.

Để triển khai nhiệm vụ thuộc Đề án 06/CP năm 2023 của Chính phủ và kế

hoạch triển khai nhiệm vụ thuộc Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn

thực hiện rà soát, bổ sung thông tin vào danh mục tổ chức hành chính, đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quản lý (theo phụ lục đính kèm) gửi UBND

huyện (qua Phòng Nội vụ trước ngày 15/7/2023) để tổng  hợp và nhập dữ liệu

vào phần mềm quản lý danh mục cơ quan, tổ chức hành chính, sự nghiệp của Bộ

Nội vụ theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, NV

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

2

HƯỚNG DẪN KÊ KHAI CÁC TRƯỜNG THÔNG TIN

BẮT BUỘC BỔ SUNG

1. Tên tổ chức (tiếng Việt): Ghi đầy đủ bằng tiếng Việt theo quyết định

thành lập.

2. Tên viết tắt: Ghi theo quyết định thành lập (nếu có).

3. Tên nước ngoài: Ghi bằng tiếng Anh theo quyết định thành lập (nếu có).

4. Ngày, tháng, năm thành lập: Là ngày cơ quan có thẩm quyền ký Quyết

định thành lập đầu tiên của cơ quan, đơn vị theo tên gọi hiện hành (hoặc quyết

định quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của đơn vị).

5. Trích yếu Quyết định thành lập: Ghi đầy đủ thông tin Số, ký hiệu, ngày

ký, người ký và trích yếu của Quyết định.

6. Địa chỉ trụ sở chính: Ghi địa chỉ trụ sở chính tại địa chỉ đăng ký với cơ

quan chức năng.

7. Lĩnh vực hoạt động: Theo mã ngành kinh tế cấp 1 (Ban hành theo

Quyết  định  số 27/2018/QĐ-TTg ngày 16/7/2018  của  Thủ  tướng  Chính  phủ

ban hành hệ thống ngành kinh tế Việt Nam)

8. Phạm vi hoạt động: Thuộc phạm vi quản lý của Uỷ ban nhân dân cấp

tỉnh, cấp huyện; bộ, ngành ...

9. Cơ quan tiếp nhận hồ sơ đăng ký thành lập: Là cơ quan ký Quyết định

thành lập đầu tiên của cơ quan, đơn vị theo tên gọi hiện hành (hoặc quyết định

quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của đơn vị).

10. Cơ quan quản lý: Cơ quan quản lý cấp trên trực tiếp của đơn vị.

11. Họ, chữ đệm, tên của người đại diện theo pháp luật hoặc người đứng

đầu tổ chức: Ghi theo đúng ô thông tin trên phần mềm gồm: Họ, Đệm, Tên.

12. Số định danh cá nhân của người đại diện theo pháp luật của tổ chức:

Ghi số CCCD của người đại diện theo pháp luật của tổ chức.

Ghi  chú:  Ngoài  các trường thông tin nêu trên, các trường thông tin còn

lại đơn vị thực hiện khai đầy đủ theo thực tế tại đơn vị.

Lưu ý: Đối với cơ quan, đơn vị không tìm thấy Quyết định thành lập đầu

tiên hoặc Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức đầu tiên thì

sử dụng Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức hiện tại.

		2023-07-07T15:19:48+0700

		2023-07-10T10:14:35+0700

		2023-07-10T10:14:35+0700

		2023-07-10T10:14:35+0700